



Forum for natur og friluftsliv Østfold

Langtidsplan 2024-2028

GENERELT GJELDER FOR PLANPERIODEN:

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Østfold sin drift skal være i henhold til modell vedtatt av den nasjonale styringsgruppa.

Formålet med FNF er å styrke organisasjonenes arbeid med å ivareta natur- og friluftslivsinteressene i aktuelle saker i de enkelte fylkene. Bak etableringen av FNF står Norsk Friluftsliv, Friluftsrådernes Landsforbund (FL) og Samarbeidsrådet for naturvernsaker (SRN). FNF skal være en møteplass for samarbeid mellom organisasjonene der saker av felles interesse diskuteres og oppgaver fordeles.

FNF Østfold skal prioritere saker med konsekvenser for naturverdier og friluftsliv gjennom å:

- Arbeide for å sikre natur og friluftslivs verdier i relevante plan- og saksprosesser
- Sette naturverdier og friluftsliv på dagsorden i samfunnet
- Ha god kontakt med myndighetene
- Bygge kompetanse i organisasjonene
- Fremme gevinsten av friluftsliv for folkehelsen

FNF Østfold skal følge opp de innspill og forslag som kommer fra medlemsorganisasjonene om hvilke saker det skal jobbes med og hvilke satsningsområder som er viktige i fylket.

MÅLSETNINGER:

Arbeide for å sikre natur og friluftsliv

Et aktivt friluftsliv som gir god folkehelse, krever arealer. Føringer og lovverk for arealbruk ligger i nasjonale og regionale planer, men det er stort sett kommunene som er planmyndighet. Altfor ofte ser vi at natur- og friluftslivsinteressene taper mot ønsket om nye arbeidsplasser og næringsutvikling. Store naturtap som følge av bit for bit-nedbygging har pågått i mange år, uten at noen har oversikt over helheten. Tap av naturarealer er den største trusselen mot det biologiske mangfoldet.

FNF Østfold skal være en pådriver for at kommunene kartlegger og verdsetter sine friluftsområder, og at disse blir tatt hensyn til i arealplanleggingen. **Kommunene må motiveres til å engasjere seg mer for natur og miljø og til å følge opp nasjonale og internasjonale mål for klima og natur.**

Tilrettelegging i naturen skal være faglig fundert og gjort på naturens premisser, slik at naturens kvaliteter ikke forringes.

Strategi i planperioden:

FNF Østfold skal, med bidrag fra organisasjonene, levere gode høringsvar, være tidlig involvert i planprosessene og aktivt informere kommunene om viktige interesser i planområder. Koordinator skal også være støtte for organisasjoner som vil sende egne uttalelser. Begreper som **markagrens** og **arealnøytralitet** skal brukes aktivt så betydningen av disse etableres i

kommuneplansammenheng. FNF Østfold skal ha fokus både på de viktige friluftsområdene langs kyst, vassdrag og i Fjella, samt på å bevare grønne korridorer og 100-metersskoger i nærområdene hvor folk bor. Saker som kan skape presedens skal prioriteres.

Fremme gevinsten av friluftsliv for folkehelsen

Østfold har store utfordringer innen folkehelse. Forskning viser at natur- og friluftsliv bidrar til å forbedre folkehelsen. FNF Østfold skal arbeide for at natur- og friluftslivsaktiviteter blir en viktig faktor i folkehelsearbeidet i Østfold.

Strategi i planperioden:

FNF Østfold skal sørge for at kunnskapen om helsegevinster av friluftstiltak blir kjent, slik at kommunene ser verdien av å prioritere og ta hensyn til dette i sine arealplaner. Kunnskap om helsegevinstene kan sammenstilles, og enkelt distribueres til kommuner og brukes aktivt av organisasjonene som argumenter for lavterskel tilbud innen friluftslivet. Interessen for friluftsliv og naturvern bør læres tidlig slik at man allerede som barn ser at et aktivt liv forebygger psykisk og fysisk uhelse. Ved å delta i kompetansegrupper og rådgivende utvalg kan FNF Østfolds organisasjoners synspunkter viderefremmes, og være med på å heve kunnskapsgrunnlaget om sammenhengen mellom natur- og friluftsliv og folkehelse. Det skal gis høringsinnspill til alle planer som har som tema fysisk aktivitet, friluftsliv og naturmangfold.

Sette naturverdier og friluftsliv på dagsorden i samfunnet

FNF Østfold skal sette naturverdier og friluftsliv på dagsorden i samfunnet.

Strategi i planperioden:

FNF Østfold skal bidra til at natur- og friluftslivssaker blir mer synlige i mediebildet ved å spre informasjon om viktige saker, skrive debattinnlegg og tipse medier om aktuelle saker og aktiviteter i fylket. Informasjon og kunnskap deles med tilsluttede organisasjoner via digitale kanaler og fysiske møteplasser. Viktige kanaler er nettsidene våre, lokalpressen og Facebook.

Ha god kontakt med myndighetene

FNF Østfold skal ha god kontakt med Statsforvalteren, fylkeskommunen, kommunene og andre instanser i forvaltningen.

Strategi i planperioden:

FNF Østfold skal sørge for at Statsforvalteren, fylkeskommunen og kommunene er kjent med forumet og vår oppgave i fylket. Det skal holdes regelmessige kontaktmøter med fylkeskommunen i henhold til samarbeidsavtalen.

Bygge kompetanse i organisasjonene

FNF Østfold skal bidra til å bygge opp kompetanse i våre medlemsorganisasjoner, samt nyttiggjøre seg av den eksisterende kunnskapen som finnes i organisasjonene.

Strategi i planperioden:

Samarbeide med andre FNF om kurs og webinarer om aktuelle temaer. Dele de felles ressursene som finnes i FNF-systemet, så som de digitale tjenestene Høringsradaren og Lær mer. Sette opp egne kurs etter ønsker fra tilsluttede organisasjoner.